
     

      ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                              Αλεξανδρούπολη 25-06-2013 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝ. ΜΑΚΕΔ-ΘΡΑΚΗΣ                                                 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ                                       Αριθμ Πρωτ. 9535
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ& ΚΤΗΝ/ΚΗΣ
Δ/ΝΣΗ ΑΓΡ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝ/ΚΗΣ
ΠΕΡΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΕΒΡΟΥ                                ΠΡΟΣ: Όπως Π.Δ.
ΤΜΗΜΑ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΠΛΗΡΟΦ.   : Σκεύα Αικατερίνη
ΤΑΧ.Δ/ΝΣΗ: Δημητρίου & Καραολή 40 
Τ.Κ.   68 100  Αλεξ/πολη                                                         
ΤΗΛ: 2551357188.                                                                    
FAX:2551350436                                                                                                               

     ΘΕΜΑ: Λήψη περιοριστικών μέτρων σε ζώνη παραγωγής και αλιείας οστρακοειδών Κ2(α,β)  
                       

ΑΠΟΦΑΣΗ
Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Ε.ΕΒΡΟΥ

      Έχοντας υπ’όψιν:

1.Το  Ν.3852/2010  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης-

Πρόγραμμα Καλλικράτης»

2.Τον  Καν.  853/2004  Ε.Κ.  για  τον  καθορισμό  ειδικών  κανόνων  υγιεινής  για  τα  τρόφιμα  ζωϊκής 

προέλευσης.

3. Τον Καν. 854/2004 για τον καθορισμό ειδικών διατάξεων για την οργάνωση των επισήμων ελέγχων 

στα προϊόντα ζωϊκής προέλευσης που προορίζονται για κατανάλωση από τον άνθρωπο.

4.Το με αριθ. Πρωτ. 399901/24-9-2001 έγγραφο του ΥΠ.Α.Α&Τ, όπως τροποποιήθηκε με το υπ΄αριθ.  

313153/20-2-2002  έγγραφο,   που  αφορά  στο  ΄΄Εθνικό  Πρόγραμμα  Επιτήρησης  Ζωνών  ή  περιοχών 

παραγωγής Διθύρων Μαλακίων για παρουσία θαλάσσιων βιοτοξινών΄΄

5.Τα με αριθ. Πρωτ. 613/21-06-2013 αποτελέσματα εξετάσεων για την παρουσία τοξικών μικροφυκών, 

από την Εργαστηριακή Μονάδα Θαλασσίων Τοξικών Μικροφυκών, του Α.Π.Θ.

6.Την ανάγκη προστασίας της Δημόσιας Υγείας.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

     1.Απαγορεύουμε μέχρι νεωτέρας την αλιεία, την συγκομιδή, τη διακίνηση και τη διάθεση στην αγορά 

Ζ.Δ.Μ. από τη  ζώνη  Κ2(α,β)  (Π3 200 μέτρα ανατολικά λιμένος  Μάκρης-Π4 100 μέτρα  ανατολικά 

«ΑΡΓΩ»), όπως είχε οριοθετηθεί με την υπ΄αριθ. Τ/1215/20-03-2007 Απόφαση Νομάρχη Έβρου, λόγω 

  

ΑΔΑ: ΒΕΖ87ΛΒ-Τ4Γ



ανίχνευσης  αμνησιακών τοξινών σε δείγμα θαλασσίου ύδατος.

    2.Την εφαρμογή της παρούσας αναθέτουμε στο Τμήμα Κτην/κης της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & 

Κτην/κης και στο Λιμεναρχείο Αλεξανδρούπολης.

    3. Οι παραβάτες της παρούσας διώκονται και τιμωρούνται σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις.

ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ ΤΜΗΜΑΤΑΡΧΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ

Δ/ΝΣΗΣ α.α.

ΑΙΚ. ΣΚΕΥΑ Ε. ΠΛΕΥΡΑΚΗ

  ΞΑΝΘΟΠΟΥΛΟ

Σ
25-06-2013 25-06-2013 25-06-2013
                                                                       

                                                                                        Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ

                                                                                         Γ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ- ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ

     ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ
        1.ΥΠ. AΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ
           ΓΕΝ.Δ/ΝΣΗ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ
          Δ/ΝΣΗ  Κ.Δ.Υ.
          ΤΜΗΜΑ ΓΑΛΑΚΤΟΣ,ΑΛΙΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ
          ΑΧΑΡΝΩΝ 2- 10176 ΑΘΗΝΑ

2.ΥΠ.ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ
    Δ/ΝΣΗ ΥΔΑΤΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΩΝ
    ΚΑΙ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΥΔΑΤΩΝ
    ΑΧΑΡΝΩΝ 2- 10176 ΑΘΗΝΑ
3.ΤΜΗΜΑ ΑΛΙΕΙΑΣ Ν.ΕΒΡΟΥ (για ενημέρωση των ενδιαφερομένων)
    ΕΝΤΑΥΘΑ
4.ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ
5.ΚΕΝΤΡΟ ΚΤΗΝ/ΚΩΝ ΙΔΡΥΜΑΤΩΝ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ
   ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΑΝΑΦΟΡΑΣ ΒΙΟΤΟΞΙΝΩΝ
   ΛΗΜΝΟΥ 3Α-Τ.Κ. 56627
6.ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΒΡΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ
7.ΤΜΗΜΑ ΚΤΗΝ/ΚΗΣ ΡΟΔΟΠΗΣ –ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ
8.K.Κ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ

        9 ΤΜΗΜΑ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΕΠΑΡΧΕΙΟΥ  Β. ΕΒΡΟΥ                                                    
       10.ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΦ/ΚΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝ/ΚΗΣ
            Δ/ΝΣΗ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ
            ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 1 69100 ΚΟΜΟΤΗΝΗ

                

ΑΔΑ: ΒΕΖ87ΛΒ-Τ4Γ



ΑΔΑ: ΒΕΖ87ΛΒ-Τ4Γ


